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Inledning 
Med anledning av rapporten Nya grindvaktsfunktioner i LOV – förslag som bidrar till 
att motverka kriminella eller oseriösa leverantörer i valfrihetssystem (Rapport 
2025:8) lämnar Saco följande synpunkter. 

Saco ställer sig generellt positiv till förändringar som bidrar till att motverka 
kriminella eller på annat sätt oseriösa leverantörer i upphandlande myndigheters 
valfrihetssystem. Det rör sig om betydande offentliga medel, och det är därför viktigt 
att leverantörer kan kontrolleras både vid inträdet i systemen och under 
kontraktstiden. 

Arbetsrättsliga villkor 
I det nya kapitlet om fullgörande av kontrakt föreslår utredningen att den 
upphandlande myndigheten får ställa särskilda villkor för hur kontrakt ska fullgöras. 
Detta omfattar bland annat arbetsrättsliga villkor. Saco välkomnar ett förtydligande 
vad gäller arbetsrättsliga villkor, men vill samtidigt lyfta att undermåliga 
arbetsrättsliga villkor på en arbetsplats inte bara snedvrider konkurrensen genom 
låga löner och bristande arbetsmiljö, utan också innebär en risk för att arbetstagare 
far illa. Saco anser därför att det krävs tydligare och mer förpliktande regler än att 
krav fårställas. Arbetsrättsliga villkor bör som regel ställas vid upphandling. Det är 
en viktig åtgärd i arbetet mot arbetslivskriminalitet. 

Underleverantörer 
I samma kapitel i lagförslaget om fullgörande av kontrakt föreslås även 
bestämmelser vid anlitande eller byte av underleverantörer under kontraktets löptid. 
Det är ett tydliggörande av vilka villkor som kan ställas avseende underleverantörer. 
Saco vill framhålla att underleverantörer och problem kopplade till långa 
leverantörskedjor har diskuterats i stor omfattning i arbetet mot arbetslivskriminalitet. 
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I detta sammanhang behövs även här en mer förpliktande skrivning än att den 
upphandlande myndigheten fårbegära in uppgifter. 

Uppföljning och kontroll 
För att komma till rätta med kriminalitet och oseriösa leverantörer är det avgörande 
med ordentlig uppföljning. Saco tillstyrker därför förslagen om att de upphandlande 
myndigheterna ska besluta om riktlinjer för kontroll och uppföljning, genomföra 
kontroller regelbundet och vid misstanke under kontraktets löptid göra en fördjupad 
granskning. Det utesluter inte att det också kan behövas andra åtgärder för att 
säkerställa en ändamålsenlig kontroll, såsom effektiv tillgång till uppgifter för 
upphandlande myndigheter. 

Övrigt 
Saco har slutligen inga synpunkter på de följdändringar som utredningen föreslår i 
medbestämmandelagen. 

Saco hänvisar även till remissvaren från Fysioterapeuterna och Sveriges 
läkarförbund. 

Sveriges akademikers centralorganisation 
Med vänliga hälsningar 

Lena Granqvist Maria Rasmussen 
Samhällspolitisk chef Utredare 
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